平成 26 年３月 11 日

各  位

会 社 名 株式会社アイ・エス・ビー

代表者名 代表取締役社長 若尾 逸雄

（コード番号 ９７０２ 東証第二部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 太田 道也

（ＴＥＬ. ０３－３４９０－１７６１）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である有限会社若尾商事について、支配株主等に関する事項は、以下の

とおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 25 年 12 月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

㈲若尾商事
その他の関係

会社
29.44 － 29.44 なし

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

   有限会社若尾商事は、当社議決権 29.44％を所有する筆頭株主であります。

   有限会社若尾商事は主に賃貸・並びに管理業務を行っておりますが、役員については当社執

行役員の若尾一史が代表取締役を兼任しており人的関係があります。

ただし、当社の事業活動における関連性はなく、また事業活動上の制約もないことから、独

立性が確保されているものと認識しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

   当該取引はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

   当社は、親会社等との全ての取引等につきまして市場価格を勘案し一般取引先条件と同様に

決定していることから、親会社等との取引等を行う際における少数株主の権利は保護されてい

るものと考えております。

以 上